

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES

CNPJ: 82.777.301/0001-90
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 62/2018 - PR

Processo Administrativo: 151/2018
Processo de Licitação: 151/2018
Data do Processo: 28/08/2018

Folha: 1/6

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Construção e Equipamentos Diversos para utilização da Secretaria de Planejamento e Obras.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 17 de Setembro de 2018, às 13:46 horas, na sede da(o) PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 02/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 151/2018, Licitação nº 62/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 15983 - MATHEUS VIEIRA ZAGO - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Arame galvanizado nº 8 (BWG). Apresentação: Em quilo. Características: Produto deverá ser entregue enrolado sobre si mesmo, livre de sujidades e deformações.	KG	45,00	Gerdau	0,0000	12,87	579,15
4	Arame Recozido nº 18(BWG). Apresentação: Em quilo. 1,25mm Características: Produto deverá ser entregue enrolado sobre si mesmo, livre de sujidades e deformações.	KG	45,00	Gerdau	0,0000	10,58	476,10
5	Arame mig p/solda 1,0 mm. Apresentação: Com gás. Rolo com 18kg. Em conformidade com a norma: AWS A5- 18 ER70 S-6. Garantia mínima de 3 meses.	RL	24,00	Tmx	0,0000	148,97	3.575,28
25	Cabo de Madeira P/Pá Torta 120cm. Apresentação: Comprimento mínimo de 120cm. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	40,00	Rose Mary ME	0,0000	7,95	318,00
26	Cabo de picareta. Apresentação: Comprimento 100cm. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	20,00	Rose Mary ME	0,0000	8,62	172,40
42	Joelho 90° Esgoto 50mm. Características: Material de PVC. Para unir tubos em ângulo de 90°. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	20,00	Plastilit	0,0000	2,83	56,60
43	Joelho 90° Esgoto 100mm. Características: Material de PVC. Para unir tubos em ângulo de 90°. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	50,00	Plastilit	0,0000	3,49	174,50
47	Lixa Papel G80 x 120mm. Características: Lixa costada de papel para madeira, madeira maciça, laminados e compensados.	MT	45,00	Norton	0,0000	5,19	233,55
49	Luva Correr Esgoto 100mm. Características: Material de PVC. Bitola de 100mm. Temperatura máxima de trabalho 20°C. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	25,00	Amanco	0,0000	7,89	197,25
56	Pá ajuntadeira quadrada. Apresentação: Cabo de madeira de no mínimo 125cm, material da pá em aço sae 1020. Espessura mínima da lâmina de 1,5cm. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	40,00	Tramontina	0,0000	31,97	1.278,80
76	Joelho 90° Esgoto 100mm. Características: Material de PVC. Para unir tubos em ângulo de 90°. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	40,00	Plastilit	0,0000	3,49	139,60
79	Disco de Serra circular de 184x16cm - 48 dentes. Apresentação: Com capa antiaderente e orifícios de ventilação. Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	8,00	Toolmix	0,0000	42,99	343,92

Total do Participante ----->

7.545,15

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES

CNPJ: 82.777.301/0001-90
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 62/2018 - PR

Processo Administrativo: 151/2018
Processo de Licitação: 151/2018
Data do Processo: 28/08/2018

Folha: 2/6

Participante: 19601 - RD COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	Ferro retangular 2 x 1/2". Características: Barra de 6m. Peso aproximado (variação até 10%) de 30,4kg. Que atenda as normas da ABNT.	BAR	60,00	KIFERRO	0,0000	219,00	13.140,00
11	Ferro retangular 2 x 1/4". Características: Barra de 6m. Peso aproximado (variação até 10%) de 15,2kg. Que atenda as normas da ABNT.	BAR	60,00	KIFERRO	0,0000	110,10	6.606,00
13	Ferro retangular 2 x 3/8". Características: Barra de 6m. Peso aproximado (variação até 10%) de 22,8kg. Que atenda as normas da ABNT.	BAR	60,00	KIFERRO	0,0000	139,75	8.385,00
35	Ferro chato 1,1/4x3/16m. Características: Barra de aço com seção retangular. Barra de 6 m.	UND	30,00	KIFERRO	0,0000	55,00	1.650,00
Total do Participante ----->							29.781,00

Participante: 19620 - PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	Areia Fina Branca - Apresentação: M³ Características: Grãos com diâmetros entre 0,05 a 0,42mm, isento de materiais orgânicos.	M³	50,00	PLANALTO	0,0000	86,44	4.322,00
8	Argamassa multiuso. Apresentação: Saca de 20Kg Características: Saca em embalagem de papel intacta, livre de sujidades, rasgos, perfurações ou umidade. Que atenda as normas da ABNT. Validade de igual ou superior a 6 meses.	SAC	2.000,00	COLATECH	0,0000	7,03	14.060,00
18	Cantoneira de aço 3/4 X 1/8. Apresentação: Barra de 6m. Peso aproximado (variação até 10%) de 5,22kg. Que atenda as normas da ABNT.	BAR	100,00	GERDAU	0,0000	29,95	2.995,00
19	Cantoneira de aço 3/16 X 1,1/4. Apresentação: Barra de 6m. Peso aproximado (variação até 10%) de 13,32kg. Que atenda as normas da ABNT.	BAR	50,00	GERDAU	0,0000	80,95	4.047,50
23	Cabo de madeira para martelo de calceteiro 30mm. Apresentação: Com 30cm, madeira invernidada. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	15,00	CORREA	0,0000	7,70	115,50
24	Cabo de Madeira P/Pá Reta 120cm. Apresentação: Comprimento mínimo de 120cm. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	35,00	CORREA	0,0000	8,00	280,00
28	Disco diamantado 14" para asfalto. Características: Com tecnologia "Undercutting Protection". Diâmetro: 350 mm. Furo: 25,4 mm. Altura do Segmento: 10 mm. Espessura do Disco: 2,8 mm. Garantia de fábrica. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	40,00	BLUE DIAMOND	0,0000	297,99	11.919,60
33	Enxada p/ argamassa com cabo de madeira. Características: Enxada forjada em aço carbono. Temperada em todo o corpo da peça, com pintura eletrostática a pó. Cabo de no mínimo 150cm, produzido com madeira de origem renovável, com sistema de encabamento de bucha plástica e com olho de 38mm. Dimensões mínimas de 30cm de comprimento. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	20,00	PARABONI	0,0000	39,45	789,00
36	Ferro de Construção 1/4" 6,3mm. Apresentação: Barra de 12m. Características: Vergalhão para montagem de armadura de aço. Aço CA-50. Bitola de 6,3mm. Acabamento nervurado. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	BAR	60,00	SINOBRAS	0,0000	14,06	843,60
40	Ferro de Construção 4,2.. Apresentação: Barra de 12m. Características: Vergalhão para montagem de armadura de aço. Aço CA-60. Acabamento nervurado. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	BAR	30,00	SINOBRAS	0,0000	7,71	231,30
51	Manta geotêxtil tipo bidim. Apresentação: Em rolo de 2,30mt x 100mt, Resistência a tração mínima de 09 KN/M. Características: Drenasolo. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	ROLO	10,00	GEOLOK	0,0000	1.419,00	14.190,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES

CNPJ: 82.777.301/0001-90
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 62/2018 - PR

Processo Administrativo: 151/2018
Processo de Licitação: 151/2018
Data do Processo: 28/08/2018

Folha: 3/6

Participante: 19620 - PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
54	Nível de Alumínio C/Base Magnética de 45cm. Marca de Referência: Tramontina. Características: Base magnética em forma de fita. Visores para verificação com 2 bolhas, uma vertical e uma horizontal. Estrutura super resistente de alumínio em perfil "T". Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	5,00	PARABONI	0,0000	43,59	217,95
57	Picareta comum sem cabo 100cm. Características: Fabricada em aço alto teor de carbono. Largura: 100mm. Altura: 60mm. Tipo de olho: Oval. Medida do olho: 49mm x 76mm. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	20,00	PARABONI	0,0000	70,00	1.400,00
63	Tijolo Cerâmico de 06 furos 9x14x12cm. Apresentação: Tamanho de 9x14x12cm.	UN	500,00	OLIVEIRA	0,0000	0,74	370,00
64	Tijolo Cerâmico de 06 furos 9x14x12cm. Meio. Apresentação: Tamanho de 9x14x12cm.	UND	200,00	OLIVEIRA	0,0000	0,74	148,00
65	Tijolo Maciço 5x10x20cm. Apresentação: Tamanho de 5x10x20cm.	UND	2.000,00	CER. OURO	0,0000	0,77	1.540,00
68	Zarcão 3,6L. Apresentação: Galão de 3,6 litros. Características: Proteção anticorrosiva e antioxidante. Previne a ferrugem. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	G	20,00	ANJO	0,0000	56,89	1.137,80
73	Tubo PVC 15 JEI DN 100mmX6m. Apresentação: Entrega por unidade.	UN	100,00	MULTILIT	0,0000	67,55	6.755,00
74	Tubo PVC 15 JEI DN 50mmX6m. Apresentação: Entrega por unidade.	UN	50,00	MULTILIT	0,0000	50,25	2.512,50
83	Serra circular, com potência absorvida 1.450W. Apresentação: Devem ser apresentados com o produto o manual, chave e chave allen. Características: Botão trava: dispensa chave para mudança de acessórios. Cano metálico que regula o fluxo e guia o jorro de água. Torque de 1,0 Nm. Placa base removível. Nº de rotações sem carga: 12.000 r.p.m. Ø do disco: 125 mm. Tamanho aproximado(variação até 10%): (AxLxP): 21 x 22 x 14 cm. Peso aproximado: 2,8 kg. Garantia de no mínimo 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	1,00	BOSCH	0,0000	318,14	318,14

Total do Participante ----->

68.192,89

Participante: 19831 - SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Aguarrás 5L. Apresentação: Lata com 5 litros. Características: Aplicação: solvente de tinta. Composição: 100% destilado de petróleo. Características adicionais: sem benzeno, álcool ou querosene. Validade de 12 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	LATA	5,00	TINSUL	0,0000	38,79	193,95
9	Ferro de Construção 3/8 Apresentação: Barra de 12m. Características: Vergalhão para montagem de armadura de aço. Aço CA-50. Bitola de 10mm. Acabamento nervurado. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	BAR	60,00	GERDAU	0,0000	29,49	1.769,40
14	Perfil Estrutural 100x40x2,65mm. Características: Barra de 6m. Peso aproximado (variação até 10%) de 18,1kg. Que atenda as normas da ABNT.	BAR	90,00	GERDAU	0,0000	196,00	17.640,00
17	Cantoneira de aço 1/8 X 5/8. Apresentação: Barra de 6m. Peso aproximado (variação até 10%) de 4,26kg. Que atenda as normas da ABNT.	BAR	100,00	GERDAU	0,0000	22,00	2.200,00
20	Carrinho de mão c/pneu e câmara 3,25 x 8". Apresentação: Com pegadores de borracha. Caçamba com capacidade mínima de 65 litros. Chapa da caçamba em aço carbono 20=0,9 mm. Braço tubular de 1,5mm. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	10,00	MAESTRO	0,0000	91,98	919,80
22	Cabo de Madeira P/Enxada Multiuso 150cm. Apresentação: Comprimento mínimo de 150cm. Marca de Referência da Tramontina. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	30,00	W C	0,0000	6,99	209,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES

CNPJ: 82.777.301/0001-90
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 62/2018 - PR

Processo Administrativo: 151/2018
Processo de Licitação: 151/2018
Data do Processo: 28/08/2018

Folha: 4/6

Participante: 19831 - SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	Colher de Pedreiro 8". Características: Oval. Haste curvada. Cabo de madeira. Fabricada em aço carbono especial de alta qualidade. Temperada em todo o corpo da peça. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	15,00	THOMPSON	0,0000	9,79	146,85
29	Disco de corte diamante Upp - Seg multi material. Características: (D x P): 110 x 20 mm. Garantia de no mínimo 1 ano. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	15,00	THOMPSON	0,0000	14,70	220,50
34	Esquadro de Metal de 12". Apresentação: Com régua de 30cm e cabo de madeira.	UN	5,00	THOMPSON	0,0000	17,49	87,45
44	Lima de Aço Chata 8" 20cm com cabo. Características: Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	50,00	ALPE	0,0000	15,69	784,50
45	Lima motosserra 8" (redonda). Características: Comprimento total 310mm, diâmetro: 3/16", secção redonda, corpo em aço alto carbono, tipo murço simples cabo injetado na cor amarela. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	50,00	Nicholson	0,0000	10,37	518,50
46	Linha P/Pedreiro Lisa 0,8mm x 100m. Apresentação: Rolo com 100 metros. Características: Material de Nylon. Liso. Espessura de 0,8mm. Carretel que facilita o trabalho e a armazenagem do produto. Possui proteção contra raios UV.	UN	5,00	EQUIPESCA	0,0000	9,40	47,00
52	Marreta Oitavada 3 kg C/Cabo de Madeira. Características: Cabeça forjada e temperada em aço especial. Acabamento jateado e cabeça envernizada. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	4,00	MINASUL	0,0000	62,00	248,00
53	Martelo de Unha Carpinteiro 34mm. Características: Martelo unha 34 mm, cabeça forjada e temperada em aço, carbono especial, acabamento jateado e cabeça envernizada, cabo de madeira envernizada fixado com epóxi. comprimento total 325 mm. Garantia mínima de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	15,00	MOMFORT	0,0000	39,60	594,00
55	Pá ajuntadeira de bico. Apresentação: Cabo de madeira de no mínimo 125cm, material da pá em aço sae 1020. Espessura mínima da lâmina de 1,5cm. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	25,00	PANDOLFO	0,0000	24,28	607,00
58	Ponteiro de obra para pedreiro Ø 3/4 x 12" de 30cm. Características: De ferro, cilíndrico, com ponta temperada. Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	5,00	SAO ROMAO	0,0000	13,40	67,00
61	Talhadeira 12" ponta chata. Características: Produzido em aço cromo vanádio temperado. Témpera por indução no gume de corte. Ponta lixada. Acabamento fosfatizado. Garantia mínima de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	5,00	SAO ROMAO	0,0000	22,80	114,00
66	Tinta Óleo - Azul brilho. Apresentação: Galão (3,6 litros). Cor de Referência: Azul Royal Suvinil Características: De diluição em solvente, para utilização em alvenaria (interno e externo), madeira, metais, entre outros. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Lata intacta, livre de amassos, inchaços e sujidades. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	GAL	20,00	TINSUL	0,0000	74,40	1.488,00
67	Tinta Esmalte Sintético Premium - Branco brilho. Apresentação: Galão (3,6 litros). Cor de Referência: Branco Suvinil Características: A base de solvente, para utilização em alvenaria (interno e externo), madeira, metais, entre outros. Antifungos. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Lata intacta, livre de amassos, inchaços e sujidades. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	GL	10,00	TINSUL	0,0000	63,33	633,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES

CNPJ: 82.777.301/0001-90
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 62/2018 - PR

Processo Administrativo: 151/2018
Processo de Licitação: 151/2018
Data do Processo: 28/08/2018

Folha: 5/6

Participante: 19831 - SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
69	Torquês Armador 12". Apresentação: Comprimento de 12". Características: Corpo forjado em aço especial. Cabeça polida. Têmpera especial no gume de corte e mandíbulas. Acabamento com pintura eletrostática.	UN	5,00	ROMAO	0,0000	42,40	212,00
71	Trena de Aço C/Trava 5mX19mm. Características: Fita revestida com polímero de longa duração para maior resistência e vida útil da trena. Gancho zero absoluto para medições internas e externas. Passível de aferição e calibração. Caixa reforçada com inovador freio manual, para maior agilidade na aferição de medidas. Incluso presilha para cinto, facilitando o transporte e evitando a perda da ferramenta. Corpo em ABS Amarelo, resistente a impactos e excelente visibilidade.	UN	15,00	THOMPSON	0,0000	11,83	177,45
Total do Participante ----->							28.878,40

Participante: 19861 - ELETRIFICAR SERVICOS DE MANUTENCAO ELETRICA E HIDR

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Alavanca sextavada 1" x 1,80 m. Apresentação: Em aço galvanizado com tempera nas duas pontas. Garantia de no mínimo 3 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	10,00	RIO CLARO	0,0000	83,20	832,00
30	Disco de corte 180mm p/ esmerilhadeira 7". Características: Dimensões: 180mm x 3,0mm x 22,23mm. Diâmetro: 7"; espessura: 1/8"; furo: 7/8". Garantia de fábrica. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	15,00	APOLLO	0,0000	4,00	60,00
31	Disco de desbaste 7" classic. Características: Fabricado com grãos zirconatos. Medidas: 180 x 6,4 x 22,2 mm - 7 X 1/4 X 7/8. Máxima Rpm: 8595 - 80 m/s. Garantia de fábrica. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	15,00	APOLLO	0,0000	6,80	102,00
32	Enxada Servente estreita. Características: Enxada forjada em aço carbono especial de alta qualidade. Temperada em todo o corpo da peça, com pintura eletrostática a pó. Cabo de no mínimo 125cm, produzido com madeira de origem renovável, com sistema de encabamento de bucha plástica e com olho de 38mm. Lâmina de 2,5cm. Dimensões mínimas de 25x23cm. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	20,00	TRAMONTINA	0,0000	25,80	516,00
41	Fita Zebrada de 07cm de largura. Apresentação: Rolo de 200m. Espessura igual ou superior a 0,05mm. Características: Feita de filme de polietileno linear de baixa densidade, com impressão nas cores preto e amarelo.	ROLO	60,00	SEGMENTO	0,0000	7,00	420,00
60	Roda e pneu c/ câmara 3.5/8", c/ bucha plástica. Características: Material do aro da roda: Chapa de aço carbono. Acabamento do aro da roda: Pintado. Para Carrinho de Mão. Garantia de 03 meses contra defeito de fabricação. Utilizado nos carrinhos de mão: 77714/435, 77714/445, 77718/421 e 77719/445.	UND	70,00	AJAX	0,0000	56,70	3.969,00
62	Tesoura para vergalhão 24". Características: Capacidade de corte até 5/16" - 8 mm. Peso: 2,36kg. medidas aproximadas (variação até 10%) 64,50cm(C). 4cm(A). 16cm(L). Garantia de no mínimo 3 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	2,00	CORNETA	0,0000	118,00	236,00
70	Trena aberta em fibra de vidro - 50m. Características: Trena com manivela de recolhimento. Escala em metros e polegadas. Pino de fixação de solo. 13mm de largura. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	10,00	BRASFORT	0,0000	39,00	390,00
Total do Participante ----->							6.525,00

Participante: 19915 - VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	Ferro retangular 2 x 5/16". Características: Barra de 6m. Peso aproximado (variação até 10%) de 19kg. Que atenda as normas da ABNT.	BAR	60,00	AÇOSUL	0,0000	137,00	8.220,00
15	Tubo de Aço Galvanizado Redondo 2. 1/2". Apresentação: Barra com 6m.	UN	40,00	AÇOSUL	0,0000	247,00	9.880,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 62/2018 - PR

Processo Administrativo: 151/2018
Processo de Licitação: 151/2018
Data do Processo: 28/08/2018

Folha: 6/6

Participante: 19915 - VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	Cantoneira de aço 3/4 X 1/8. Apresentação: Barra de 6m. Peso aproximado (variação até 10%) de 5,22kg. Que atenda as normas da ABNT.	BAR	100,00	AÇOSUL	0,0000	36,00	3.600,00

Total do Participante -----> 21.700,00

Total Geral -----> 162.622,44

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Lages, 17 de Setembro de 2018

COMISSÃO:

RENO ROGERIO DE CAMARGO - - Pregoeiro(a)

WILLIAM SCHOENARDIE - - EQUIPE DE APOIO